
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Kon Rẫy, ngày        tháng        năm 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt thiết lập kích hoạt hoạt động các Trạm Y tế lưu động 

tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Kon Rẫy 

thực hiện phòng, chống dịch COVID-19 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007; 

Căn cứ Quyết định số 4042/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc ban hành Hướng dẫn tạm thời mô hình Trạm Y tế lưu động trong bối 

cảnh dịch COVID-19;  

Căn cứ Quyết định số 4377/QĐ-BYT ngày 11/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc ban hành Sổ tay hướng dẫn triển khai các nhiệm vụ của Trạm Y tế lưu 

động; 

Căn cứ Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 12/11/2021 của Ủy ban nhân 

dân huyện Kon Rẫy về việc thành lập Trạm Y tế lưu động trong bối cảnh phòng 

chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Kon Rẫy; 

Căn cứ Quyết định số 583/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND huyện 

Kon Rẫy về việc thành lập Trạm Y tế lưu động tại các xã, thị trấn của huyện 

Kon Rẫy thực hiện phòng, chống dịch COVID-19;  

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện (tại Tờ trình số 275/TTr-

YTKR ngày 21/02/2022). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt thiết lập kích hoạt hoạt động các Trạm Y tế lưu động tại 

các xã, thị trấn của huyện Kon Rẫy thực hiện phòng, chống dịch COVID-19, cụ 

thể như sau: 

1. Trạm Y tế lưu động số 1 xã Đăk Ruồng (Địa chỉ: Nhà Văn hóa thôn 9, 

xã Đăk Ruồng). 

2. Trạm Y tế lưu động số 1 xã Tân Lập (Địa chỉ: Điểm trường Mầm Non 

thôn 1, xã Tân Lập). 

3. Trạm Y tế lưu động số 1 thị trấn Đăk RVe (Địa chỉ: Nhà Văn hóa thôn 2, 

thị trấn Đăk RVe). 



2 

 

* Nhân lưc của từng Trạm Y tế lưu động theo phụ lục đính kèm (giao Giám 

đốc Trung tâm Y tế huyện bổ sung, điều chỉnh tùy theo tình hình thực tế và đúng 

quy định). 

* Thời gian hoạt động chính thức kể từ ngày 22/02/2022 cho đến khi có 

thông báo mới. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của các Trạm Y tế lưu động thực hiện theo 

Quyết định số 4042/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ Trưởng Bộ Y tế, Quyết 

định số 4377/QĐ-BYT ngày 11/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế và theo các quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Giao Giám đốc Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị và các địa phương có liên quan triển khai hoạt động của các Trạm 

Y tế lưu động theo như điều 1 đúng theo quy định và đạt hiệu quả phòng, chống 

dịch COVID-19. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Nội vu; 

Trưởng Phòng Y tế; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Giám đốc Bảo hiểm xã hội 

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (Đăk Ruồng, Tân Lập, Đăk RVe); Thành viên 

Ban chỉ đạo phòng chống COVID-19 huyện; Trung tâm Chỉ huy phòng chống 

COVID-19 huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Y tế tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban Mặt trận TQVN huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Đinh Thị Hồng Thu 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

CƠ SỞ LÀM VIỆC VÀ NHÂN LỰC CÁC TRẠM Y TẾ LƯU ĐỘNG 

ĐƯỢC KÍCH HOẠT HOẠT ĐỘNG TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN KON RẪY 
(kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày    /02/2022 

của UBND huyện Kon Rẫy) 

 

TT 
Họ và tên, 

trình độ chuyên môn 

Đơn vị công tác/ 

nơi cư trú 

Phân công 

nhiệm vụ 

Ghi 

chú 

TRẠM Y TẾ LƯU ĐỘNG SỐ 1 XÃ ĐĂK RUỒNG 

1. Cơ sở làm việc: Nhà Văn hóa thôn 9, xã Đăk Ruồng. 

2. Nhân lực: 

1 Hà Thị Nguyệt, Bác sĩ TTYT huyện  
Trạm 
trưởng 

 

2 Lê Thị Phượng, Y sĩ TYT xã Đăk Ruồng Thành viên  

3 Phan Thị Khuyên, Điều dưỡng TYT xã Đăk Ruồng Thành viên  

4 Y Dim Y tế thôn 9 Thành viên  

5 Lê Thị Mận Y tế thôn 13 Thành viên  

TRẠM Y TẾ LƯU ĐỘNG SỐ 1 XÃ TÂN LẬP 

1. Cơ sở làm việc: Điểm trường Mầm non thôn 1, xã Tân Lập. 

2. Nhân lực: 

1 A Duy, Bác sĩ TYT xã Tân Lập 
Trạm 
trưởng 

 

2 Trần Thị Minh, Điều dưỡng TYT xã Tân Lập Thành viên  

3 Trần Thị Thúy, Điều dưỡng TTYT huyện Thành viên  

4 Hoàng Thị Thanh Hoa Y tế thôn 6 Thành viên  

5 Y Bích Y tế thôn 5 Thành viên  

TRẠM Y TẾ LƯU ĐỘNG SỐ 1 THỊ TRẤN ĐĂK RVE 

1. Cơ sở làm việc: Nhà Văn hóa thôn 2, thị trấn Đăk RVe. 

2. Nhân lực: 

1 Đinh Văn Hùng, Bác sĩ Phòng khám ĐKKV 
Trạm 
trưởng 

 

2 Đinh Thị Liễu, Y sĩ Phòng khám ĐKKV Thành viên  

3 Lê Duy Khánh, Y sĩ TTYT huyện Thành viên  

4 Nguyễn Thị Phượng Y tế thôn 3 Thành viên  

5 Huỳnh Thị Liên Y tế thôn 7 Thành viên  

 


		2022-02-23T10:00:21+0700


		2022-02-23T10:22:02+0700


		2022-02-23T10:22:02+0700


		2022-02-23T10:22:02+0700


		2022-02-23T10:22:02+0700


		2022-02-23T10:22:02+0700




